



Organisation: Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner, org.nr. 802000–3276
Art: Protokoll fört vid årsmöte
Datum: 2023-06-03
Plats: Falketorps missionsgård, Vikbolandet. Hybridmöte med ombud både på plats och på länk
Paragrafer: Å-1-23 – Å-28-23
Närvarande: 112 föreningsombud

Å-1-23 **Mötets öppnande**

ELM:s styrelseordförande Henrik Nilsson hälsade välkommen till årsmötet och förklarade årsmötet för öppnat.

Innan förhandlingarna vidtog erinrade Henrik Nilsson om de missionärer och predikanter som fått hembud sedan förra årsmötet; Ann-Marie Stark, Mölndal, Sven-Ingvar Tuveesson, Lund och Sven-Erik Arvidsson, Näsrum. En stund i bön och tacksamhet hölls.

Å-2-23 **Val av ordförande och vice ordförande för årsmötet**

Årsmötet beslöt, i enlighet med valberedningens förslag,
att som ordförande för årsmötet välja Christer Unosson, Eket, samt
att som vice ordförande för årsmötet välja Per Henriksson, Stockholm.

Å-3-23 **Val av sekreterare och vice sekreterare för årsmötet**

Årsmötet beslöt, i enlighet med valberedningens förslag,
att som sekreterare för årsmötet välja Johan Gredenius, Lund, samt
att som vice sekreterare för årsmötet välja Benedikte Nilsson, Åstorp.

Å-4-23 **Val av justerare och rösträknare**

Årsmötet beslöt, i enlighet med valberedningens förslag,
att till justerare och rösträknare välja Inga Svensson, Kristianstad och Carlåke Söderlind, Vännäs.

Å-5-23 **Fastställande av röstlängd för årsmötet**

Det meddelades att 112 föreningsombud anmält sig till röstlängden.

Årsmötet beslöt
att fastställa röstlängden.

Å-6-23 **Godkännande av kallelse till årsmötet**

Organisationssekreterare Arvid Birgersson redogjorde för kallelsen till årsmötet via utskick till föreningar och enskilda medlemmar samt annonsering i *Till Liv*.

Årsmötet beslöt
att godkänna kallelsen till årsmötet.

Å-7-23

Fastställande av föredragningslistan

Mötesordföranden presenterade föredragningslistan (s. 4 i årsmöteshandlingarna) och anmälde tillägg av ”*Samtal om tillsättning av styrelse m.m.*”, att behandlas strax före lunchuppehållet.

Årsmötet beslöt

att fastställa föreslagen föredragningslista med ovan nämnd justering.

Å-8-23

Fastställande av arbetsordning

Mötesordföranden hänvisade till den föreslagna arbetsordningen (s. 5 f. i årsmöteshandlingarna). Arvid Birgersson anmälde den justeringen att den fysiskt deltagande som vill begära ordet måste räkna upp röstkortet.

Årsmötet beslöt

att fastställa arbetsordningen med angiven justering.

Å-9-23

Presentation av verksamhetsberättelse och årsredovisning

a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2022 års verksamhet

Styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, uppmanade till läsning av ELM:s årsberättelse för 2022. Därefter bjöd han fram alla styrelseledamöter, varvid de kort fick presentera sig.

Emma Birgersson, styrelseledamot, berättade kort om nämnderna; Nämnden för Utlandsmission (NUM), Mission i Sverige (MIS) och tidningsnämnden. Styrelsen har under året dragit ned på antalet personer i nämnderna.

Daniel Ringdahl föredrog en kort sammanfattning av utlandsmissionen.

Etiopien: Hösten 2022 åkte Daniel Ringdahl, Henrik Nilsson och Johannes Heule till Addis Abeba för att delta i EELC:s jubileumsfirande av missionen i Etiopien.

Kenya: Carl och Filippa Svedberg har varit volontärer på Bethesda Children Ministry.

Peru: Lisa och Hjalmar Unosson har förlängt sin missionärsvistelse till slutet av maj 2024. Under 2021/2022 har det varit fyra skandinaviska volontärer på plats i Peru. Under 2022/2023 har det varit två volontärer på plats. I Piura fortsätter församlingsplanteringen och en ny pastor har anställts. ELM har också köpt en lokal i Piura och lokalen har därefter skänkts till kyrkan lokalt. Olof och Benedikte Nilsson har varit på plats hösten 2022. De har bland annat arbetat med Amani och att iordningsställa den gamla lokalen.

Främre Asien: SAM har varit på plats under året och fortsatt arbetet med att bygga relationer. De har tagit emot resor till landet och startat upp ett bönenätverk.

Daniel redogjorde även för arbetet inom MIS. Johannes Heule är ny missionssekreterare. Han kommer från och med sommaren 2023 att gå upp i heltid.

ELM fortsätter att stödja föreningen i Malmö vilken för närvarande letar efter en ersättare för Anders Ek.

Tidningarna Till Liv, Begrunda och Droppen når utanför våra egna led.

Redaktörer för tidskrifterna är Mattias Lindström, Peter Henrysson respektive Kaisa Ruth Furberg.

Peter Henrysson, styrelseledamot, presenterade det ekonomiska resultatet med hänvisning till sidorna 70 ff. i årsberättelsen. Resultatet för 2022 var 653 316 kronor och det egna kapitalet har ökat med samma belopp.

Tack vare Guds nåd och ett fortsatt gott stöd från medlemmarna har ELM under åren 2021 och 2022 kunnat bygga på sitt eget kapital med cirka en miljon kronor. ELM har för närvarande ett eget kapital strax över tre miljoner kr, vilket är den nivå som styrelsen menar är nödvändig.

Den stora förändringen sedan 2021 är att det under året har inkommit två testamenten, varav ett lite större. Kostnaderna är ungefär desamma som för 2021.

ELM har under många års tid kunnat använda pengar från en lägenhetsförsäljning. De pengarna är nu slut.

ELM äger numera inte några fastigheter. Det bönehus i Piteå som ELM tidigare ägde har överlåtits till ELM Nord.

b) Diskussion med anledning av styrelsens berättelse

Mötesordföranden lämnade ordet fritt för frågor och synpunkter med anledning av styrelsens berättelse.

Per Henriksson, Stockholm, frågade varifrån styrelsens nivå på tre miljoner kronor i eget kapital kommer samt om den indexregleras.

Peter Henrysson, styrelseledamot, svarade att styrelsen har bedömt att tre miljoner kronor är en nödvändig och lämplig buffert.

Lasse Johansson, Örkelljunga, undrade varför kostnader för bland annat volontärer i Not 7 "Övriga externa kostnader" (s. 74 i årsberättelsen) har ökat.

Daniel Ringdahl svarade att kostnaderna för volontärer också omfattar de gruppresor som har företagits.

Linus Sjödahl, ekonomikonsult, förklarade att kostnaderna för volontärer i not 7 i någon mån vägs upp av intäkter i Not 4 "Försäljning och avgifter" (s. 73).

Claes Engström, Åsljunga, undrade om staplarna i Not 12 "Eget kapital" (s. 76) var förväxlade.

Daniel Ringdahl svarade att årtal ska tänkas bort vid läsningen av Not 12.

Linus Sjödahl, ekonomikonsult, förklarade att översta raden i Not 12 avser årets början.

c) Beslut

Årsmötet beslöt

att godkänna styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för 2022.

Å-10-23

Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning

Mötesordföranden föredrog delar av revisionsberättelsen på s. 78 f. i årsberättelsen. Han lyfte fram att revisorerna har i uppgift att granska dels räkenskaperna, dels förvaltningen i övrigt. Utifrån detta har revisorerna gjort två uttalanden: det första under rubriken *Rapport om årsbokslutet*, där man säger "Enligt vår uppfattning har årsbokslutet i allt väsentligt upprättats i enlighet med bokföringslagen", och det andra under rubriken *Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar*, där man

säger ”Vi tillstyrker att ordinarie årsmöte beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret”.

Å-11-23 **Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen**

Mötesordföranden pekade på att revisorerna yrkade på ansvarsfrihet för styrelsen.

Assar Björkvald, Hästveda, framförde kritik mot att styrelsen inte agerat mot den ökande ekumeniken.

Årsmötet beslöt

att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2022 års förvaltning av *Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner*.

Å-12-23 **Fastställande av resultat- och balansräkning för 2022**

Mötesordföranden hänvisade till s. 70 ff. i årsberättelsen.

Årsmötet beslöt

att fastställa resultat- och balansräkning för 2022, samt
att balansera 2022 års resultat i ny räkning.

Å-13-23 **Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för *Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet***

Mötesordföranden föredrog uttalandena i revisionsberättelsen på s. 84 f. i årsberättelsen.

Årsmötet beslöt

att bevilja styrelsen för *Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet* ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.

Å-14-23 **Rapport från styrelsen**

a) Framtidskommissionen

Daniel Ringdahl informerade om arbetet med framtidskommissionen. Arbetet har gått långsamt, bland annat på grund av att Daniel har varit föräldraledig på deltid. Arbetet har dock inte stått stilla.

Styrelsen har fortsatt att vid sammanträden regelbundet avsätta tid för strategidiskussioner. Samtal har förts om bland annat IVS (Identitet, Vision och Strategi), informationsarbete gentemot föreningar, ELM:s organisationskostym och förening/församling i ELM.

ELM har hållit i en medarbetardag om missionerande gemenskaper.

Predikantutbildningen innehöll föredrag om ”Tala till en brokig åhörarskara” och ”Vad är en luthersk predikan?”.

Den 1 april 2023 hölls en temadag om förkunnelse och förkunnare i ELM på Åhus missionsgård. Den 25 november 2023 planeras en temadag om HBTQ och den 6 april 2024 planeras en temadag om andligt ledarskap i föreningarna m.m.

b) NUM:s strategi 2023–2025

Daniel informerade om att NUM har arbetat med en ny strategi för 2023–2025. Strategin konkretiserar visionen. Strategin för 2023–2025 har följande lydelse. ELM vill: (1) nå med evangeliet dit Jesus Kristus inte är känd, (2) arbeta med våra samarbetskyrkor i Östafrika, (3) arbeta tillsammans med vår samarbetskyrka i Peru, (4) arbeta tillsammans med våra samarbetspartners i Främre Asien, (5) att mission ska vara alla ELM-ares glädje, längtan och ansvar.

Att nå med evangeliet dit Jesus Kristus inte är känd handlar mycket om mission bland muslimer.

Till Östafrika söker ELM inte längre långtidsmissionärer, utan i stället kortidsmissionärer och volontärer.

Till Peru behövs fler missionärer som bland annat kan stötta församlingsplaneringen. Medarbetare behövs också till Främre Asien.

c) Ekonomi 2023 hittills

Daniel redogjorde kort för den ekonomiska utvecklingen av enskilda gåvor och kampanjer hittills under 2023, och visade att enskilda gåvor ligger på ungefär samma nivå som 2022, att kostnaderna är något högre än för föregående år och att den senaste budgetprognosen pekar mot ett sammantaget plusresultat för 2023 på cirka 37 000 kr.

d) Övrigt

Daniel redogjorde för att han har träffat ärkebiskopen i Uppsala under maj 2023 för samtal om Svenska kyrkans inställning till vigning av bekännelsetroga präster. Daniel fick då tillfälle att framföra synpunkter.

Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens rapport.

Anders Månsson, Ängelholm, uttryckte glädje över och stöd till styrelsens arbete med framtidskommissionen.

Å-15-23 **Rapport från Lärorådet**

a) Föredragning

Daniel Ringdahl redogjorde för lärorådets bakgrund och sammansättning samt lämnade rapport från lärorådets arbete.

Lärorådet består sedan årsmötet 2022 av Jan Ulrik Smetana och Erik J. Andersson, nominerade av predikanterna, Henrik Nilsson och Peter Henrysson, från styrelsen, och Daniel Ringdahl, vald av styrelsen.

Lärorådet har under året bland annat behandlat frågor om lekmän och sakramentsförvaltning, predikantens identitet samt tystnadsplikt. Rådet har också ordnat predikantutbildning för nya predikanter och genomfört gemensam predikantutbildning på Strandhem och Fridhem.

b) Diskussion med anledning av rapport från lärorådet

Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens information.

Anna Åkesson, Stockholm, nämnde att lärorådet även kan behöva fundera kring eventuell anmälningsplikt för predikanten angående barn som far illa.

Årsmötet beslöt

att lägga rapporten till handlingarna.

Före lunch hölls samtal i smågrupper om hur fler ska bli delaktiga i styrelsearbete m.m. Samuel Bengtsson ledde sammanfattningen av samtalet.

Årsmötet ajournerade sig för lunch och återupptog därefter förhandlingarna.

a) Föredragning – Mission i utlandet

ELM verkar inom Östafrika, Främre Asien, Peru och icke fältspecificerat.

Johannes Heule redogjorde för arbetet i Östafrika. ELM har inte längre missionärer på plats, men ger ekonomiskt stöd inom fyra områden:

Barn och ungdom

Musikskolan i Asmara

Asella Children and Youth Ministry i Asella

Bethesda Children Ministry i Nakuru

Teologisk utbildning

Försoningsarbete

Stöd till kyrkorna

Evangelical Lutheran Church in Eritrea

Ethiopian Evangelical Lutheran Church

Rakel Smetana redogjorde för arbetet i **Peru**. ELM:s verksamhet på fältet består av:

Missionärer och volontärer

Stöd till IELCH

Församlingsplantering i Piura

Studentmission

Missionärsrekrytering

Familjen Unosson är i fält till och med den 31 maj 2024. Tre volontärer har varit på plats. Det finns en önskan att rekrytera nya missionärer som kan överlappa med Unossons.

Stöd till IELCH består av utbildning och ledarträning.

I Piura finns en sydamerikansk pastor och kyrkan har fått nya lokaler. Det är en utmanande tid för kyrkan som behöver uppmuntran och förbön. Det finns en stor potential i studentmissionen.

Daniel Ringdahl redogjorde för arbetet i **Främre Asien**. ELM:s utsända kommer att avsluta sitt arbete under 2023 och det finns ett behov av att rekrytera nya medarbetare.

Resor till området är viktigt, bland annat för att stärka relationerna till lokala samarbetsorganisationer. Gruppresor gös om och när personal finns på plats.

Rakel Smetana informerade avslutningsvis om Icke fältspecificerat arbete, som bl.a. omfattar:

Besök från missionsländerna

Move

Kids in Need fadderprogram

Diverse

Personal och resor i Sverige

Rakel nämnde att nio personer har sökt som Move-volontär. Förhoppningen är att tre ska kunna sändas till Kenya, två till Främre Asien och en till Peru under hösten 2023.

Daniel Ringdahl redogjorde för att kostnaden för 2024 beräknas uppgå till 4 590 000 kronor, dock under förutsättning att det går att rekrytera nya missionärer till Peru och Främre Asien. ELM Danmark har utlovat ekonomisk hjälp om ELM kan finna nya missionärer som kan överlappa med Unossons.

Mötesordföranden lämnade ordet fritt.

Per Henriksson, Stockholm, frågade vad det är för skillnad mellan "Missionärskassa" och "Missionärsarbete" på s. 15 i årsmöteshandlingarna. Han undrade också om det finns tankar på att kalla missionärer till Sverige.

Rakel Smetana svarade att "Missionärskassan" avser omkostnader för personal medan "Missionsarbete" avser övriga omkostnader. Vad gäller "omvänd mission" så är den tanken inte helt ny.

Linus Sjödahl, Eket, frågade vad vi gör om vi inte lyckas rekrytera nya missionärer. Han frågade också om ELM börjar bli för små för att driva egen mission. Skulle man i stället arbeta tillsammans med systerorganisationerna i till exempel Danmark eller Norge?

Daniel Ringdahl svarade att det inte finns något bra svar på den första frågan. Vi behöver be för nya medarbetare. Vad gäller den andra frågan så får ELM fundera på detta.

Peter Henrysson, styrelseledamot, uppmanade till bön för nya medarbetare.

Henrik Nilsson, ELM:s ordförande, förklarade att ambitionen är att ELM ska växa. Vi får lita på att Herren förser ELM med medarbetare.

b) Föredragning – Mission i Sverige

Johannes Heule redogjorde för arbetet i MIS. Johannes är ny som missionssekreterare. Under hösten 2023 planeras en digital dela-tro-kurs, Rustad. Under hösten 2023 planeras även en kartläggning av rörelsens behov, som man hoppas kunna leda till en digital resursbank av någon form. Även arbetet med missionella smågrupper är viktigt.

I Malmö är Anders Ek tjänstledig och rekrytering pågår.

MIS ger ekonomiskt stöd till Strandhems bibelskola och ELM Nord. Föreningen i Malmö kommer att efterhand ta ett ökat ekonomiskt ansvar för predikanten anställd för Malmö.

c) Föredragning – Tidningsmissionen

Daniel Ringdahl framhöll att det övergripande syftet är att lyfta fram Bibelns sanning och dess tillförlitlighet och att sprida evangeliet om Jesus Kristus. Nämnden ger ut Till Liv, Begrunda och Droppen. Tidningarna har en sammanhållande effekt i rörelsen.

Tidningsnämnden behöver fler engagerade personer i de olika redaktionerna och fler prenumeranter. Tidningarna är också ett av ELM:s sätt att missionera.

d) Föredragning – Ledning, administration och information

Daniel Ringdahl informerade om att administrationen är fördelad på två tjänster: missionsledare på heltid och organisationssekreterare på halvtid. Missionsledaren är föredragande i styrelsen, arbetsledare för personalen och har övergripande ansvar för MIS, NUM och administration m.m.

Organisationssekreteraren fungerar som ett administrativt nav för styrelsen och ska dessutom förbereda och följa upp sammanträden, diarieföra, arkivera, skriva protokoll, serva medlemmarna, ansvara för försäkringsfrågor, adressregister m.m.

ELM:s ekonomi sköts på konsultbasis av JLE Konsult, Örskälljunga.

- e) Det aktuella ekonomiska läget
Daniel Ringdahl kommenterade sammanställningen av styrelsens förslag till verksamhetsplan (s. 26 i årsmöteshandlingarna). Personalkostnaderna beräknas att bli något högre, bland annat på grund av att det inte finns någon föräldraledighet planerad 2024. Second Hand-butiken ”Nytt Liv” i Åsljunga ger ett välkommet tillskott. Flera sådana initiativ uppmuntras.

- f) Diskussion
Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens förslag till verksamhetsplan.

Olle Nilsson, Örskelljunga, frågade varför det i verksamhetsplanen ska tas med intäkter från BV:s Fond.

Daniel Ringdahl svarade att testamenten till fonden har inkommit eller är på väg att inkomma.

Henrik Birgersson, Åstorp, uppmanade årsmötesdeltagarna att ta verksamhetsplanen med sig hem till föreningarna.

- g) Beslut

Årsmötet beslöt
att anta styrelsens förslag till verksamhetsplan.

Å-17-23 **Behandling av styrelsens förslag till mötet**

- a) Avveckling av Parmenas fond
Mötesordföranden hänvisade till styrelsens förslag på s. 27 f. i årsmöteshandlingarna där det framgår att styrelsen föreslår att avveckla Parmenas fond genom att man under en fyraårsperiod återför resterande kapital till verksamheten.

Arvid Birgersson redogjorde för bakgrunden till fonden. Parmenas fond är i strikt mening inte en fond, det vill säga det är inte en egen juridisk person. Fonden startades vid årsmötet 2008 och det var upp till årsmötet att besluta hur mycket medel som kunde användas. Vid årsmötet 2010 beslöts en förändrad uttagsmodell, till ett kontinuerligt årligt uttag på 20 procent av inestående kapital. Från 2010 hanteras Parmenas fond, tillsammans med Musikfonden, av Thenberg & Kinde Fondkommission AB. Vid årsmötet föreslog revisorerna årsmötet 2022 att under en fyraårsperiod återföra den sista miljonen kronor från fonden.

Årsmötet beslöt
att anta styrelsens förslag att avveckla Parmenas fond genom att man under en fyraårsperiod återför resterande kapital till verksamheten.

- b) Samtal kring SST:s insamling av årlig statistik
Arvid Birgersson redogjorde för bakgrunden till frågan. Alla trossamfund som är statsbidragsberättigade ska inkomma med statistik varje år till Myndigheten för stöd till trossamfund (SST). ELM finns med i Förordning (1999:974) om statsbidrag till trossamfund som ”Statsbidragsberättigade trossamfund” och våra anslutna föreningar och församlingar har rätt till vissa bidrag. Denna statistik inhämtas från ELM:s medlemmar. Våren 2023 skickades en förfrågan till ELM:s medlemsföreningar/-församlingar om denna statistik. Responsen var att de

medlemsregister som de flesta föreningar/församlingar har inte uppfyller de kriterier som krävs. Mot denna bakgrund har styrelsen förslagit att lyfta frågan för diskussion då detta främst berör ELM:s medlemsföreningar/-församlingar och därmed inte bör vara en fråga enbart för styrelsen.

Mötesordföranden lämnade ordet fritt.

Linus Sjödahl, Eket, uppgav att det är mycket arbete med att föra korrekt statistik. Samtidigt är korrekt statistik en förutsättning även för andra eventuella bidrag.

Daniel Karlsson, Stockholm, förklarade att han inte är särskilt förtjust i att ELM ska redovisa alla som besöker gudstjänsten.

Sven Hammarberg, Kristianstad, instämde med Daniel Karlsson. Han framhöll dock att medlemsstatistik är viktig för att veta om ELM minskar eller växer.

Henrik Birgersson, Åstorp, frågade om kravet på inhämtande av statistik innebär att föreningarna/församlingarna måste följa GDPR. Han undrade vidare vad som händer om någon förening inte för korrekt statistik. Innebär det då att ELM inte kan få eventuella bidrag?

Arvid Birgersson svarade att han inte trodde att alla bidrag kräver så omfattande statistik. Han uppgav vidare att den omständigheten att ELM inte för så detaljerad statistik som krävs för eventuella bidrag inte hindrar att föreningarna/församlingarna på egen hand för viss statistik. Om en förening/församling inte följer kraven på statistik kan man inte räkna denna, men det hindrar inte ELM att söka bidrag.

Nils-Göran Nilsson, Åstorp, uppgav att det är viktigt att föreningarna/församlingarna för statistik så att man vet vilka som deltar i ELM:s verksamhet.

Daniel Karlsson, Stockholm, frågade om statsbidragen är kopplade till de s.k. demokratibidragen.

Samuel Estenlund, Lund, uppgav att det är ett omfattande och svår genomfört arbete att föra den statistik som krävs för statsbidrag, särskilt i förhållande till GDPR.

Arvid Birgersson svarade att statsbidragen i dagsläget inte är kopplade till demokrativillkoren.

Å-18-23

Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM

Organisationssekreteraren föredrog styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM.

Årsmötet beslöt enhälligt
att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM.

Å-19-23

Behandling av i rätt tid inkomna motioner

Inga motioner fanns anmälda.

Å-20-23

Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation

Inga ärenden fanns anmälda.

Å-21-23 Val av styrelseledamöter och ersättare

a) Nominering

Sammanställande för valberedningen, Samuel Estenlund, informerade om att de avgående ledamöterna är Emma Birgersson, Mats Lundin och Henrik Nilsson. Utöver detta har Jan Ulrik Smetana avsagt sig uppdraget. Det krävs således ett fyllnadsval för ett år. Samuel Estenlund meddelade att årsmötet under dagen, utöver den tidigare nominerade Henrik Nilsson, nominerat Filippa Arvidsson, Gunvor Vennberg, Mattias Hjort och Sigrid Eklund. Emma Birgersson och Mats Lundin har avböjt omval. Till valet av styrelseledamot för ett år (fyllnadsval) är Jens Lunnergård nominerad. Till valet av ersättare är Gunvor Vennberg och Johan Åström nominerade.

Mötesordförande lämnade ordet fritt för nominering.

Årsmötesdelegat nominerade Christer Mikaelsson som ersättare.

Peter Henrysson, styrelseledamot, frågade om de personer som ställer upp som ordinarie också ställer upp som ersättare.

Samuel Estenlund svarade jakande på Peter Henryssons fråga.

Årsmötet ajournerades för fika.

Samuel Bengtsson förklarade att Christer Mikaelsson tagit tillbaka sin kandidatur. De nominerade personerna presenterades kort.

Årsmötet beslöt
att avsluta nomineringen.

b) Valprocedur

Mötesordföranden föreslog att valet skulle genomföras genom tre val. Först ordinarie ledamöter, därefter fyllnadsval och slutligen ersättare.

Årsmötet beslöt
att genomföra valet i enlighet med mötesordförandens förslag.

c) Valresultat

Valet av ordinarie styrelseledamöter genomfördes med sluten omröstning. Från föreningsombud avlämnades 112 röstsedlar, varav 3 ogiltiga. Resultatet utföll enligt följande.

Val av ordinarie styrelseledamöter	
Henrik Nilsson	102 röster
Filippa Arvidsson	74 röster
Sigrid Eklund	63 röster
Mattias Hjort	42 röster
Gunvor Vennberg	33 röster

Ordföranden förklarade Henrik Nilsson, Filippa Arvidsson och Sigrid Eklund valda som ledamöter i styrelsen för en tid av tre år.

Valet av ordinarie styrelseledamot för ett år (fyllnadsval) genomfördes med sluten omröstning. Från föreningsombud avlämnades 108 röstsedlar, varav 2 ogiltiga. Resultatet utföll enligt följande.

Val av ordinarie styrelseledamot för ett år (fyllnadsval)

Jens Lunnergård	58 röster
Mattias Hjort	29 röster
Gunvor Vennberg	19 röster

Ordföranden förklarade Jens Lunnergård vald som ledamot i styrelsen för en tid av ett år.

Valet av styrelseersättare genomfördes med sluten omröstning. Från föreningsombud avlämnades 108 röstsedlar, varav 3 ogiltiga. Resultatet utföll enligt följande.

Val av styrelseersättare:

Mattias Hjort	95 röster
Johan Åström	91 röster
Gunvor Vennberg	76 röster

Ordföranden förklarade Mattias Hjort, Johan Åström och Gunvor Vennberg valda som ersättare i styrelsen för en tid av ett år.

d) Styrelsens sammansättning

Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande sammansättning:

Valda t.o.m. årsmötet 2024:	Daniel Caesar, Gagnef Gunnel Gustavsson, Vittsjö Jens Lunnergård, Stockholm
Valda t.o.m. årsmötet 2025:	Peter Henrysson, Lund Daniel Karlsson, Stockholm Elisabeth Wallgren, Stockholm
Valda t.o.m. årsmötet 2026:	Filippa Arvidsson, Stockholm Sigrid Eklund, Luleå Henrik Nilsson, Eket
Ersättare t.o.m. årsmötet 2024:	Mattias Hjort, Stockholm Gunvor Vennberg, Vännäs Johan Åström, Umeå

Å-22-23

Val av revisorer och revisorsersättare

Samuel Estenlund redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Ingvar Ekström, Örkelljunga, samt att till revisorsersättare omvälja Johan Svensson, Kristianstad och Alexander Björkman, Ängelholm.

Årsmötet beslöt

att till ordinarie revisorer för verksamhetsår 2023 välja Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Ingvar Ekström, Örkelljunga, samt

att till revisorsersättare för verksamhetsår 2023 välja Johan Svensson, Kristianstad och Alexander Björkman, Ängelholm.

Å-23-23

Val av valberedning

Valberedningen har bestått av Samuel Estenlund (s.k.), Samuel Bengtsson, Ida Gustavsson, Åke Johansson, Sonia Lunnergård samt Benedikte Nilsson. Samuel Estenlund meddelade att Ida Gustavsson avböjt omval och att Åke Johansson gärna ställer sin plats till förfogande.

Elisabet Söderlind, Vännäs, nominerades och ställde sig till förfogande.
Nomineringen avslutades.

Årsmötet beslöt

att till valberedning för årsmötet 2024 utse Samuel Estenlund, Samuel Bengtsson, Åke Johansson, Elisabet Söderlind, Sonia Lunnergård och Benedikte Nilsson, samt,

att till sammankallande utse Samuel Estenlund.

Å-24-23

Fastställande av medlemsavgift för 2024

Organisationssekreterare Arvid Birgersson meddelade styrelsens förslag på oförändrad medlemsavgift, vilket innebär 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar och 300 kronor för enskilda medlemmar.

Årsmötet beslöt

att fastställa medlemsavgiften för 2024 till 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar samt 300 kronor för enskild medlem.

Å-25-23

Hälsning till kungahus, regering och riksdag

Årsmötet beslöt

att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att ombesörja framtagandet av en skriftlig hälsning till kungahus, regering och riksdag.

Å-26-23

Hälsning till missionärerna

Styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, uppmanade årsmötesdeltagarna att skriva på de hälsningar till missionärerna som kommer att tas fram.

Årsmötet beslöt

att uppdra åt styrelsen att förmedla dessa hälsningar till missionärerna.

Å-27-23

Övriga frågor

a) Elektronisk röstning

Sven Hammarberg, Kristianstad, föreslog att styrelsen inför nästa årsmöte ska utreda möjligheten till elektronisk omröstning.

b) Nästa års årsmöte

Cecilia Hammarberg, Kristianstad, inbjöd till årskonferens i Kristianstad första helgen i juni 2024.

c) Tack till avgående styrelseledamöter

Henrik Nilsson informerade om att det finns möjlighet att köpa aktier i BV-förlag. Han informerade också om att ELM har fått en hälsning från EFS i samband med årskonferensen och att ELM har skrivit en hälsning till EFS. Han tackade slutligen avgående styrelseledamöterna Emma Birgersson och Jan Ulrik Smetana samt överlämnade en gåva till dem. Mats Lundin hade tidigare blivit avtackad.

Å-28-23

Avslutning

Mötesordförande tackade för engagerat deltagande och för god insats från övrigt presidium samt förklarade årsmötet avslutat.

Dag som ovan

.....
Johan Gredenius
sekreterare

.....
Benedikte Nilsson
vice sekreterare

Justeras:

.....
Christer Unosson
ordförande

.....
Per Henriksson
vice ordförande

.....
Inga Svensson
justerare

.....
Carlåke Söderlind
justerare